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ROZWÓJ KOMPETENCJI 
KLUCZOWYCH W SZKOŁACH GMINY 
POTĘGOWO 

 

Gmina Potęgowo, Uchwałą Nr 1335/498/23 

Zarządu Województwa Pomorskiego dnia 16 

listopada 2023r., została zakwalifikowana do 

otrzymania grantu w wysokości 763 425,00 zł na 

realizację projektu pn. „Regionalne wsparcie 

rozwoju kompetencji kluczowych w pomorskich 

szkołach”, realizowanego w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-2027, 

Działanie 5.8. Edukacja ogólna i zawodowa. 

Celem projektu jest kształtowanie i rozwój 

kompetencji kluczowych uczniów oraz podniesienie 

kompetencji nauczycieli, w szczególności w szkołach 

o wynikach egzaminów zewnętrznych poniżej 

średniej wojewódzkiej. Zdobycie kompetencji 

kluczowych, takich jak umiejętność rozwiązywania 

problemów, kreatywność, umiejętność pracy w 

zespole i zdolność komunikacji, jest niezbędne do 

tego, by człowiek mógł efektywnie funkcjonować w 

dzisiejszym świecie. Dlatego też istotne jest 

dostarczenie mu narzędzi, szkoleń i wsparcia, by 

mógł te kompetencje rozwijać. 

W projekcie wezmą udział uczniowie klas I-VIII i 

nauczyciele ze szkoły w Potęgowie, Łupawie i 

Skórowie.  Wsparcie dla uczniów odbędzie się w 

formie dodatkowych kreatywnych zajęć z 

przedmiotów, z których uczniowie zdają egzaminy 

na zakończenie edukacji w szkole podstawowej, tj. 

j.polski, matematyka, j.angielski, a także doradztwo 

zawodowe. Zaplanowano również zajęcia w terenie 

(w teatrze, wyjazdy do Centrum Nauki 

Eksperyment, Muzeum II Wojny Światowej, zielona 

szkoła, półkolonie).  Uczniowie wezmą też udział w 

spotkaniach ze specjalistami (np. dietetyk, 

psycholog). 

 

Kadra pedagogiczna otrzyma wsparcie w postaci 

szkoleń metodycznych, dążących do podwyższenia 

wyników egzaminów zewnętrznych. 

Placówki otrzymają specjalistyczne wyposażenie 

dydaktyczne w postaci monitorów interaktywnych, 

rzutników, laptopów i urządzeń wielofunkcyjnych 

(za prawie 299 000,00 zł). 

Projekt realizowany będzie do maja 2025 r. 

Całkowita wartość projektu 783 000,00 zł, w tym 

dofinansowanie: 97,5% - 763 425,00 zł, wkład 

własny (niefinansowy): 2,5%  - 19 575,00 zł. 

W dniu 21.02.2024r, odbyło się uroczyste 

podpisanie umowy o powierzenie grantu na 

realizację projektu.  

Gminę Potęgowo, podczas podpisywania umowy z 

Wicemarszałkiem woj. pomorskiego - Panem 

Leszkiem Bonna oraz Dyrektorem Departamentu 

Edukacji i Sportu – Panem Adamem Krawiec, 

reprezentowała Pani Dorota Majchrzak – Skarbnik 

Gminy Potęgowo, Anita Wesołowska – kierownik 

Referatu Pozyskiwania Funduszy i Promocji Gminy, 

Monika Dziecielska – P.O. kierownika Referatu 
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Oświaty. W spotkaniu wzięli również udział 

dyrektorzy naszych szkół – Pan Leszek Domaszk i 

Pan Bogusław Cyrny oraz przedstawiciel Szkoły w 

Skórowie – Pani Anna Jagielska 

Spotkanie było także okazją do dyskusji o 

wyzwaniach, potrzebach  i barierach edukacyjnych 

w gminach na terenie województwa pomorskiego. 

LXXIII SESJA RADY GMINY 
POTĘGOWO 

W dniu 16 lutego 2024 r. odbyła się LXXIII sesja Rady 

Gminy Potęgowo. Po otwarciu obrad przez 

Przewodniczącego Rady Gminy Waldemara 

Zientarskiego, Wójt Gminy Potęgowo Dawid Litwin 

wraz z Zastępcą Wójta Anną Boniecką przedstawili 

informację z działalności międzysesyjnej. Następnie 

przedstawiono nowego pracownika ds. zarzadzania 

kryzysowego, obronności i informacji niejawnych 

panią Martę Markowicz oraz nowego Kierownika 

Referatu Oświaty panią Monikę Dziecielską.  

 

Na sesji podjęto następujące uchwały: 

1. w sprawie zatwierdzenia planu działalności 

Gminnego Ośrodka Kultury w Potęgowie na 2024 

rok. 

2. w sprawie określenia rodzajów świadczeń 

przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla 

nauczycieli szkół i przedszkola, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Potęgowo oraz warunków 

i sposobu ich przyznawania. 

3. w sprawie udzielenia dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków na terenie Gminy Potęgowo. 

4. w sprawie w sprawie zmiany uchwały Nr 

XII/116/2019 Rady Gminy Potegowo z dnia 5 

września 2019 r. w sprawie ustalenia zasad 

udostępniania sal sportowych, sal komputerowych i 

innych pomieszczeń szkolnych/przedszkolnych w 

Gminie Potęgowo. 

5. w sprawie oceny aktualności studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego oraz miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego gminy 

Potęgowo. 

6. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 

nieruchomości wchodzącej w skład zasobu Gminy 

Potęgowo. 

7. w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części 

obrębu Piaseczno, w gminie Potęgowo. 

8. zmieniającą uchwałę Rady Gminy Potęgowo Nr 

LXX/647/2023 z dnia 23 listopada 2023 roku w 

sprawie udzielenia Powiatowi Słupskiemu pomocy 

finansowej na realizację zadania pn. "Budowa i 

przebudowa dróg dla pieszych w ciągu dróg 

powiatowych na terenie powiatu słupskiego mająca 

na celu poprawę bezpieczeństwa niechronionych 

uczestników ruchu. 

9. w sprawie zmian w budżecie Gminy Potęgowo na 

2024 rok. 

10. w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Potęgowo na lata 2024- 2037. 

 

Ocena aktualności studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz 

miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego gminy Potęgowo wykazała, iż nasza 

Gmina przyjęła dobry kierunek w rozwoju 

planistycznym. Już 36 % powierzchni Gminy 

pokrytej jest miejscowymi planami, w tym 

większość miejscowości, co zapewnia nam ład 

urbanistyczny i uporządkowany rozwój. Jeszcze w 

2016 r. było to 12,5%. W trakcie opracowania mamy 

aktualnie 19 procedur planistycznych. 
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Na skutek przyjętych zmian w budżecie mamy 

wprowadzone są do realizacji dwa nowe zadania: 

- Modernizacja oświetlenia na terenie Gminy 

Potęgowo – wymienimy w tym roku 57 opraw na 

energooszczędne oprawy LED – sa to lampy uliczne, 

których Gmina jest właścicielem oraz lampy 

oświetlające place zabaw i place przy świetlicach. 

Przewidywany koszt zadania to 121.600,00 zł, z 

czego 97.280,00 zl to dofinansowanie z Rządowego 

Funduszu Inwestycji Strategicznych. Większość 

opraw lamp ulicznych na terenie Gminy została 

wymieniona w końcówce 2022 roku. 

- Wymiana źródeł ciepła w budynkach użyteczności 

publicznej, tj. Oddziale Przedszkolnym w Łupawie i 

świetlicy wiejskiej w Grąbkowie. Zostaną tam 

zainstalowane pompy ciepła, co poprawi komfort w 

użytkowaniu obiektów oraz przyczyni się do 

zmniejszenia emisji dwutlenku węgla do atmosfery. 

Koszt zadania został oszacowany na 306.122,45 zł, 

w tym 300.000,00 zl to dofinansowanie z 

Rządowego Funduszu Inwestycji Strategicznych. 

Planujemy wykonanie tych robót jeszcze w tym 

roku.  

 

Pozostałe informacje dostępne będą niebawem w 

szczegółowym protokole z obrad oraz są w 

materiale z retransmisji na stronie 

www.potegowo.sesja.pl  

ZAKUP AGREGATÓW 
PRĄDOTWÓRCZYCH  

Gmina Potęgowo otrzymała trzy fabrycznie nowe 

agregaty prądotwórcze zakupione przez Słupski 

Związek Powiatowo-Gminny, w ramach realizacji 

inwestycji pod nazwą „Poprawa niezawodności 

funkcjonowania infrastruktury wodno-

kanalizacyjnej członków Słupskiego Związku 

Powiatowo-Gminnego”.  

 

Środki pozyskane przez Związek z „Programu 

Inwestycji Strategicznych Rządowego Funduszu 

Polski Ład” umożliwiły zakup agregatów 

prądotwórczych dla dziewięciu gmin wchodzących 

w skład Słupskiego Związku Powiatowo-Gminnego. 

Wysokość wsparcia wyniosła 98%, przy 2% wkładzie 

własnym gmin.  

Głównym celem inwestycji było zwiększenie 

niezawodności funkcjonowania infrastruktury 

wodno-kanalizacyjnej, w tym ujęć wody, stacji 

uzdatniania wody, oczyszczalni ścieków  

czy przepompowni, których prawidłowe działanie 

wymaga stałego zasilania energetycznego.  

W ramach realizacji zadania zakupiono fabrycznie 

nowe agregaty stacjonarne typu kontenerowego, 

przystosowane do eksploatacji na zewnątrz, 

odporne na czynniki atmosferyczne. Urządzenia 

przystosowane są do samoczynnego startu w razie 

zaniku napięcia zasilania z sieci energetycznej.  

Gmina Potęgowo otrzymała agregaty o mocy 

znamionowej 60,5 kVA, 60 kVA i 40 kVA. Łączny 

koszt agregatów wyniósł 122.813,51 zł ( w tym koszt 

gminy Potęgowo - 2.456,27 zł).  

Agregaty prądotwórcze przekazane zostaną 

Zakładowi Usług Publicznych Z.B. w Potęgowie  

i zamontowane w ujęciu wody w Chlewnicy, ujęciu 

wody w Łupawie oraz w oczyszczalni ścieków  

w Potęgowie.  

USUWANIE ODPADÓW Z FOLII 
ROLNICZYCH 

Gmina Potęgowo w ostatnim czasie złożyła 

sprawozdanie z realizacji zadania pn.: „Usuwanie 

odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do 

owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big 

Bag” zgodnie z umową o dofinansowanie z dnia 

23.06.2023 r. 
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Do końca listopada ubiegłego roku 17 rolników z 

terenu Gminy Potęgowo przekazało do Zakładu 

Zagospodarowania Odpadów w Chlewnicy łącznie 

35,19 ton odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka 

do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu 

Big Bag . Na realizację przedsięwzięcia, Gmina 

Potęgowo pozyskała środki w wysokości 17 595 zł z 

Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej. Dzięki otrzymanej dotacji, 

rolnicy uzyskali dopłatę w wysokości 500 zł do tony 

przekazanych odpadów, co w ponad 70 % pokryło 

koszt ich utylizacji.  

Ilość wytwarzanych przez gospodarstwa rolne 

odpadów rolniczych z tworzyw sztucznych stanowi 

duże zagrożenie dla środowiska naturalnego, 

dlatego wszelkie działania, mające na celu 

zmniejszenie ich ilości, powinny stanowić priorytet 

dla wszystkich samorządów terytorialnych. 

Niezwykle istotne jest pogłębianie świadomości 

mieszkańców gminy o zagrożeniach wynikających z 

nieracjonalnej gospodarki odpadami i zachęcanie 

ich do regularnego i sukcesywnego zmniejszania ich 

ilości poprzez zlecanie unieszkodliwienia rzetelnej 

firmie, specjalizującej się w utylizowaniu odpadów z 

tworzyw sztucznych. 

Wierzę, że wszelkie tego typu działania, mają istotny 

wpływ na środowisko naturalne najbliższego 

otoczenia, jak również na polepszenie estetyki 

gminy, a w konsekwencji na poprawę jakości życia 

w naszej Małej Ojczyźnie. 

AKCJA KRWIODASTWA 

W sobotę 17 lutego br. odbyła akcja honorowego 

oddawania krwi. Oddawanie krwi trwało od godziny 

9.00 do godziny 14.00. Do akcji zgłosiło się 24 

dawców, z czego 17 dawców oddało krew. 

Powiększyła się w ten sposób ilość oddanej krwi 

przez naszych krwiodawców o 7.650 ml litrów krwi. 

Dziękujemy wszystkim osobom, które zdecydowały 

się oddać krew. 

 

FERIE 2024 

Ferie zimowe to czas, na który dzieci czekają z 

niecierpliwością. To okres pełen radości i przygód na 

śniegu ale i okazja do odpoczynku i spędzania czasu 

z rodziną i przyjaciółmi. Niestety czasem pogoda 

bywa kapryśna i często nie sprzyja zabawom na 

śniegu. Na szczęście jest Gminny Ośrodek Kultury w 

Potęgowie. Specjalnie na okres ferii 

przygotowaliśmy masę atrakcji.  

 

Podczas tegorocznych ferii odbyło się mnóstwo 

zajęć i warsztatów dla dzieci i młodzieży. Na 

zainteresowanych czekały między innymi zimowe, 

walentynkowe i plastyczne warsztaty w świetlicy 

GOK, które odbyły się przy współpracy z Gminną 

Biblioteką Publiczna w Potęgowie. Były również 

kolorowe zajęcia z akwarelami, tworzenie 

gałganków, warsztaty teatralne czy też kolorowe 

eksperymenty. Powstały   piękne zimowe domki 

oraz las w słoikach. Uczestnicy zajęć brali aktywny 

udział w grach i zabawach sportowych w sali GCK w 
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Potęgowie. Podczas ferii odbył się także wyjazd do 

Młodzieżowego Domu Kultury w Słupsku na 

warsztaty muzyczne z Panem Danielem. 

Niewątpliwie największą atrakcją była zabawa na 

dmuchańcach podczas pikniku na pożegnanie ferii 

zimowych.  

Dwa tygodnie minęły w mgnieniu oka. Bardzo się 

cieszymy, że byliście z nami i aktywnie 

uczestniczyliście we wszystkich atrakcjach 

przygotowanych specjalnie dla Was. Serdeczne 

podziękowania dla Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Gminie Potęgowo za 

udzielenie wsparcia na zorganizowanie atrakcji dla 

dzieci i młodzieży.  

 

Serdecznie dziękujemy za współpracę Gminnej 

Bibliotece Publicznej w Potęgowie i Pani Kasi 

Szadkowskiej „Pompalinie”. 

 

Podczas tegorocznych ferii w Punktach Świadczenia 

Usług Społecznych nie wiało nudą. Działo się wiele. 

Panie ze świetlic zadbały o to, żeby każdy znalazł coś 

dla siebie. W ciągu dwóch tygodni odbyło się 

mnóstwo zajęć i warsztatów. Dzieci, młodzież i 

dorośli mieli okazję rozwijać swoją kreatywność 

poprzez plastyczne i kulinarne warsztaty, 

własnoręcznie tworzyli piękne prace i 

eksperymentowali w kuchni, nabywając przy tym 

nowych umiejętności.  

Nie zabrakło również aktywności na świeżym 

powietrzu, oczywiście gdy tylko sprzyjała ku temu 

pogoda. Uczestnicy zajęć bawili się i grali w różnego 

rodzaju gry, które jednocześnie zachęcały do ruchu 

i współpracy z innymi uczestnikami. Wszystko to 

odbywało się w przyjaznej atmosferze, sprzyjającej 

nauce i zabawie. 

 

Nie obyło się również bez niespodzianek, a były to 

odwiedziny PSIEGO PATROLU! W każdej świetlicy 

odbyła się ZIMOWA OLIMPIADA Z PSIM PATROLEM 

czyli zabawy i animacje z elementami profilaktyki z 

udziałem ulubionych postaci z bajek. Sportowe 

zmagania, zabawy i tańce z animatorami 

zorganizowane były dzięki wsparciu Gminnej 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 

Gminie Potęgowo.  

 

Ferie w świetlicach były więc nie tylko czasem 

odpoczynku, ale również okazją do nauki, rozwijania 

pasji i zdobywania nowych umiejętności. 

http://www.potegowo.pl/
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PRZEDSTAWIENIA PROFILAKTYCZNE 
Z TEATREM KURTYNA  

W ramach realizacji Gminnego Programu 

Profilaktyki Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomani na 

rok 2024 uczniowie klas 1-3, 4-6 oraz 7-8 

uczestniczyli w spektaklach profilaktycznych 

organizowanych przez Gminną Komisję Rozwiązania 

Problemów Alkoholowych w Potęgowie.  

 

Najmłodsi uczniowie obejrzeli przedstawienie pt.: 

„Dziki Zachód” w klimacie westernowym na temat 

uzależnień. Spektakl „ Dwa Bieguny” dla uczniów 

klas 4-6 związany był głównie z problematyką 

przemocy w rodzinie. Z kolei uczniowie klas 7-8 

uczestniczyli w przedstawieniu pt.” Wołanie o 

pomoc”, które dotyczyło problemów wieku 

dorastania, depresji i szkodliwości substancji 

psychoaktywnych. 

Po przedstawieniu odbyła się krótka prelekcja oraz 

rozmowa o empatii, sposobach radzenia sobie z 

trudnymi emocjami oraz agresywnymi 

zrachowaniami w domu i w szkole. 

SPORZĄDZIŁA:  MARTYNA OLKOWSKA 

 

 

 

 

 

 

 

ZAJĘCIA W GOK  

Gminnym Ośrodku Kultury w Potęgowie zaprasza na 

zajęcia: 

poniedziałek:  

• zajęcia artystyczne „kreatywna świetlica” 

14:00- 17:00,  

• karate 16:45 

• zajęcia muzyczne 15:30- 19:30 

• język angielski-15:00-17:00 

• próba zespołu "Mleczaki" 15:00-16:00 

wtorek: 

• zajęcia muzyczne od godz. 15:30- 19:30 

• spotkania klubu seniora „Srebrna sieć II”- 

11:00- 14:00 

• taniec Art Dance (4-7 lat) 16:30- 17:30 

• Latino Solo- 17:30- 18:30 

środa: 

• taniec Art 12-15 lat- 15:50-17:05 

• taniec ART  8-11 lat-17:05- 18:20 

• zajęcia muzyczne- 12:45- 16:30 

• język angielski- 15:00-17:00 

• zajęcia artystyczne „kreatywna świetlica” - 

14:00- 17:00, 

czwartek: 

• robotyka 18:30- 19:30 

• próba zespołu "Mleczaki" 15:00-16:00 

• ZUMBA z cardio dance- 18:00 

• PILATES z elementami jogi- 19:00 

piątek 

• zajęcia muzyczne 12:45 

• Tenis stołowy 15:00- 18:00 

• spotkania KSM 19:00- 20:00 

• próba zespołu Wiśta Wio! od godz. 19.00 

Sobota: próby scholii – 10:30 

Od poniedziałku do piątku zapraszamy dzieci i 

młodzież na zajęcia świetlicowe, codziennie od 

godz. 14:00 do 19:00 

 

http://www.potegowo.pl/
http://www.facebook.com/ugpotegowo

